



Resolución Directoral N° 0025 -2025

Recuay, **21 ENE. 2025**

Visto, el expediente N° 01952217, el Memorandum N° 039-2025-ME-GRA/DREA/UGEL-R-D, el Oficio N° 0008-2025-ME/GRA/DREA/UGEL R-AGA-D, el Informe N° 0005-2025-ME/GRA/DREA/UGEL-R-AGA-Abast, y demás documentos que se acompañan con un total de veintiún (21) folios útiles;

CONSIDERANDO:

Que, es política de la Unidad de Gestión Educativa Local de Recuay, velar por el normal funcionamiento de la sede administrativa, de las Instituciones y Programas Educativas Públicas, ubicadas en la jurisdicción Institucional; que permita una óptima organización y funcionamiento, garantizando un servicio de calidad a los usuarios;

Que, según con lo establecido en artículo 83° de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, indicando que el financiamiento de la educación comprende los recursos financieros destinados a obtener y contar con los recursos humanos, materiales, tecnológicos y servicios necesarios para satisfacer las necesidades educativas de la población, haciendo cada vez más eficiente y equitativa su distribución y utilización;

Que, mediante la Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01, se aprueba la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", publicada el domingo 26 de diciembre de 2021 en el Diario Oficial El Peruano, que establece disposiciones para que las Entidades del Sector Público u organización de la entidad programe sus necesidades de bienes, servicios y obras, por un periodo mínimo de tres (3) años, modificada con Resolución Directoral N° 0005-2022-EF/54.01-Resolución Directoral que modifica la Directiva N°0005-2021-EF/54.01; publicada el lunes 28 de noviembre de 2022;

Que, según el artículo 11 de la mencionada directiva, sobre la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras(PMBSO), numeral 11.1.menciona que la PMBSO es el componente del SNA a través del cual se identifican, cuantifican y valorizan las necesidades, por un periodo mínimo de tres (03) años, a fin de lograr su previsión racional y trazabilidad; numeral 11.2.A través de la PMBSO se determinan los costos de bienes, servicios y obras necesarios para el cumplimiento de los objetivos institucionales, el funcionamiento y mantenimiento de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, así como el mantenimiento de los activos generados por la inversión pública, incrementando la transparencia y contribuyendo a mejorar la rendición de cuentas; numeral 11.3.La PMBSO se actualiza anualmente, siendo vinculantes las necesidades previstas para el primer año (año 1) y referenciales aquellas previstas para los dos años siguientes (año 2 y año 3) y numeral 11.4.La PMBSO tiene el siguiente diseño:

- a) Dos (02) componentes: i) Planeamiento Integrado, y (ii) Programación.
- b) Tres (03) fases: (i) Fase de Identificación, (ii) Fase de Clasificación y Priorización, y (iii) Fase de Consolidación y Aprobación.
- c) Un (1) producto: CMN.;

Que, el numeral 24.2. de la Directiva de Programación Multianual de necesidades, estable que el CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La aprobación del CMN se efectúa mediante la suscripción del Anexo N° 04 de la Directiva, en consecuencia, según lo estipulado en el numeral 24.3. el CMN aprobado es publicado en la Sede digital de la Entidad del Sector Público u organización de la Entidad en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación;

Unidad de Gestión Educativa Local de Recuay
Resolución Directoral N° 0025 -2025

Que, mediante el Informe N° 0005-2025-ME/GRA/DREA/UGEL-R-AGA-Abast, de fecha 15 de enero de 2025, el Técnico Administrativo I - Abastecimientos de la Unidad de Gestión Educativa Local de Recuay, solicita la aprobación de la Programación Multianual de Necesidades correspondiente al período 2025-2026-2027, mediante acto resolutorio, para lo cual se adjunta el Anexo N° 04 - Programación Multianual de Necesidades de Bienes, Servicios y Obras, a fin de proceder con su aprobación y publicación;

Que, mediante el Oficio N° 0008-2025-ME/GRA/DREA/UGEL-R-AGA-D, de fecha 16 de enero de 2025, el Director del Sistema Administrativo II del Área de Gestión Administrativa de la Unidad de Gestión Educativa Local de Recuay, solicita la aprobación, mediante acto resolutorio, de la Programación Multianual de Necesidades correspondiente al período 2025-2026-2027, conforme a lo sustentado en el informe emitido por el responsable de abastecimiento de la mencionada unidad;

Que, mediante Memorandum N° 039-2025-ME-GRA/DREA/UGEL-R-D, de fecha 21 de enero de 2025, la Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local de Recuay, dispone la emisión de Resolución Directoral para aprobación de la Programación Multianual de Necesidades correspondiente al período 2025-2026-2027;

Estando a lo informado por el Técnico Administrativo I – Abastecimiento del Área de Gestión Administrativa, dispuesto por la Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local de Recuay, visado por el Director del Área de Administración, decretado por el Especialista Administrativo I Personal, y;

De conformidad con la Ley N° 32185 "Ley del presupuesto del sector público para el año fiscal 2025", Ley N° 30225 "Ley de Contrataciones del Estado", Resolución Directoral N° 0005-2022-EF/54.01 Resolución Directoral que modifica la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras" y sus Anexos, aprobados mediante Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01;

SE RESUELVE:

Artículo 1° APROBAR, la Programación Multianual de Necesidades (CMN) de la UGEL Recuay, correspondiente al período 2025-2026-2027, en el marco normativo de la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras" y sus Anexos, aprobados mediante Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01, modificada con la Resolución Directoral N° 0005-2022-EF/54.01 que modifica la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 y **ANEXO 4** que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2° DISPONER, la publicación en el Portal de la Entidad de la UGEL Recuay, para el cumplimiento de su presentación y ejecución en el presente año.


Artículo 3° DISPONER, que la oficina de Trámite Documentaria proceda a notificar la presente resolución a las partes interesadas dentro del plazo establecido de acuerdo a Ley, y con las formalidades previstas en el numeral (24.1) del Art. 24° de la Ley N° 27444 "Ley del Procedimiento Administrativo General".

Regístrese y Comuníquese

ORIGINAL FIRMADO

Mg. ANGELA CRISTILDA SARMIENTO PEREDA
Directora De La Unidad De Gestión Educativa Local
RECUAY

D-UGEL/ACSP
D-AGA/AARM
D-AGI/LARA
EPER/JFGP

21 ENE. 2025
RECUAY
LO QUE TRANSCRIBO A UD. PARA SU
CONOCIMIENTO Y DE LAS FINES

ING. CARLOS M. PONCE RAMIREZ
TECNICO ADMINISTRATIVO
UGEL RECUAY

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------------|--|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|----------|----------------|------|------|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| Meta: 0014 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES | | | | 8,280.00 | 8,280.00 | 8,280.00 | 8,280.00 | 8,280.00 | 8,280.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: E1562 - 0090-5005943-0038501-PAGO OPORTUNO DE SERVICIOS BÁSIC | | | | 8,280.00 | 8,280.00 | 8,280.00 | 8,280.00 | 8,280.00 | 8,280.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA | | | | 6,120.00 | 6,120.00 | 6,120.00 | 6,120.00 | 6,120.00 | 6,120.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 87010002000 | S | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA | SERVICIO | 1.00 | 6,120.00 | 1.00 | 6,120.00 | 1.00 | 6,120.00 | 1.00 | 6,120.00 | 1.00 | 6,120.00 | 1.00 | 6,120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE | | | | 2,160.00 | 2,160.00 | 2,160.00 | 2,160.00 | 2,160.00 | 2,160.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 87010001000 | S | SERVICIO DE AGUA POTABLE | SERVICIO | 1.00 | 2,160.00 | 1.00 | 2,160.00 | 1.00 | 2,160.00 | 1.00 | 2,160.00 | 1.00 | 2,160.00 | 1.00 | 2,160.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Meta: 0015 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES | | | | 50,880.00 | 50,880.00 | 50,880.00 | 50,880.00 | 50,880.00 | 50,880.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: E1563 - 0090-5005943-0038502-PAGO OPORTUNO DE SERVICIOS BÁSIC | | | | 50,880.00 | 50,880.00 | 50,880.00 | 50,880.00 | 50,880.00 | 50,880.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA | | | | 49,200.00 | 49,200.00 | 49,200.00 | 49,200.00 | 49,200.00 | 49,200.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 87010002000 | S | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA | SERVICIO | 1.00 | 49,200.00 | 1.00 | 49,200.00 | 1.00 | 49,200.00 | 1.00 | 49,200.00 | 1.00 | 49,200.00 | 1.00 | 49,200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE | | | | 1,680.00 | 1,680.00 | 1,680.00 | 1,680.00 | 1,680.00 | 1,680.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 87010001000 | S | SERVICIO DE AGUA POTABLE | SERVICIO | 1.00 | 1,680.00 | 1.00 | 1,680.00 | 1.00 | 1,680.00 | 1.00 | 1,680.00 | 1.00 | 1,680.00 | 1.00 | 1,680.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Meta: 0016 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES | | | | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: E1564 - 0090-5005943-0038503-PAGO OPORTUNO DE SERVICIOS BÁSIC | | | | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA | | | | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 25,920.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 87010002000 | S | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA | SERVICIO | 1.00 | 25,920.00 | 1.00 | 25,920.00 | 1.00 | 25,920.00 | 1.00 | 25,920.00 | 1.00 | 25,920.00 | 1.00 | 25,920.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Meta: 0019 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 3,659.35 | 4,037.00 | 7,174.35 | 4,080.00 | 7,174.35 | 4,080.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0003 - ORIENTACIÓN Y MONITOREO A LOS DIRECTORES DE LAS II.EE | | | | 530.98 | 960.00 | 1,125.98 | 960.00 | 1,125.98 | 960.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 165.98 | 0.00 | 165.98 | 0.00 | 165.98 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 71060012006 | B | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | CIENTO | 71.980000 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600004014 | B | LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006054 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 4.500000 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720005022 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720005049 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS | EMP X 500 | 35.000000 | 1.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2.1.2.99 OTROS GASTOS | | | | 365.00 | 960.00 | 960.00 | 960.00 | 960.00 | 960.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 90100005000 | S | TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS | SERVICIO | 1.00 | 365.00 | 1.00 | 960.00 | 1.00 | 960.00 | 1.00 | 960.00 | 1.00 | 960.00 | 1.00 | 960.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0047 - ELABORACIÓN DE CERTIFICACIONES, MODIFICACIONES, EVAL | | | | 343.97 | 0.00 | 343.97 | 0.00 | 343.97 | 0.00 | 343.97 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 343.97 | 0.00 | 343.97 | 0.00 | 343.97 | 0.00 | 343.97 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030001004 | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 5.000000 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060012006 | B | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | CIENTO | 71.980000 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110001000 | B | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 2.000000 | 6.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001000 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001021 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001021 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | EMP X 50 | 35.400000 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600004014 | B | LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006042 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.221408 | 4.00 | 12.89 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.89 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------|--|---------------------|-----------|----------------------|------------------|-----------------|----------------|------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|------|------------|--|------------|--|--|--|--|--|--|
| Código del Ítem | Tipo | | | | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | | | | | | |
| | | | | | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | | | | | |
| | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Meta: 0019 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | | 3,659.35 | 4,037.00 | 7,174.35 | 4,080.00 | 7,174.35 | 4,080.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0047 - ELABORACIÓN DE CERTIFICACIONES, MODIFICACIONES, EVAL | | | | | 343.97 | 0.00 | 343.97 | 0.00 | 343.97 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 343.97 | 0.00 | 343.97 | 0.00 | 343.97 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 71720003002 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 717200050227 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0048 - PROGRAMACIÓN DEL PRESUPUESTO MULTIANUAL Y FORMUL/ | | | | | 76.00 | 1,080.00 | 1,115.00 | 1,080.00 | 1,115.00 | 1,080.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 35.00 | 0.00 | 35.00 | 0.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 717200050497 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS | EMP X 500 | 35.000000 | 1.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS | | | | | 41.00 | 1,080.00 | 1,080.00 | 1,080.00 | 1,080.00 | 1,080.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 901000050002 | S | TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS | SERVICIO | | 1.00 | 41.00 | 1.00 | 1,080.00 | 1.00 | 1,080.00 | 1.00 | 1,080.00 | 1.00 | 1,080.00 | 1.00 | 1,080.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0068 - CAPACITACIÓN A DIRECTORES DE II.EE. SOBRE TEMAS CONCE | | | | | 24.90 | 0.00 | 24.90 | 0.00 | 24.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 24.90 | 0.00 | 24.90 | 0.00 | 24.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 710300060065 | B | GOMA LIQUIDA X 250 mL | UNIDAD | 2.200000 | 6.00 | 13.20 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 13.20 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 13.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 716000160014 | B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.900000 | 3.00 | 11.70 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 11.70 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 11.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0069 - EJECUCIÓN DE ASISTENCIAS TÉCNICAS Y MONITOREO DE LOS | | | | | 419.58 | 1,080.00 | 1,358.58 | 1,080.00 | 1,358.58 | 1,080.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 278.58 | 0.00 | 278.58 | 0.00 | 278.58 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 710600120064 | B | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | CIENTO | 71.980000 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 716000010001 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 4.00 | 21.24 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 21.24 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 21.24 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 716000010022 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 4.00 | 21.24 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 21.24 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 21.24 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 716000010212 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 716000010212 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | EMP X 50 | 35.400000 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 71720003002 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 717200050227 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 717200050497 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS | EMP X 500 | 35.000000 | 1.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 71850008002 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 4.00 | 13.22 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 13.22 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 13.22 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS | | | | | 141.00 | 1,080.00 | 1,080.00 | 1,080.00 | 1,080.00 | 1,080.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 901000050002 | S | TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS | SERVICIO | | 1.00 | 141.00 | 1.00 | 1,080.00 | 1.00 | 1,080.00 | 1.00 | 1,080.00 | 1.00 | 1,080.00 | 1.00 | 1,080.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0071 - EJECUCIÓN DEL SEGUIMIENTO Y MONITOREO SOBRE EL FUNC | | | | | 112.43 | 0.00 | 94.43 | 0.00 | 94.43 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 110.31 | 0.00 | 92.31 | 0.00 | 92.31 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 71030001004 | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 71030016000 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd | UNIDAD | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 710300160011 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd | UNIDAD | 4.000000 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 71110001000 | B | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 2.000000 | 2.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 71600001020 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.708000 | 6.00 | 4.25 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 4.25 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 4.25 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 71600001020 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0.500000 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------------|--|----------------|----------------------|-------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------|-------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|------|------------|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | |
| | | | | Código del Ítem | Tipo | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Meta: 0019 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 3,659.35 | 4,037.00 | 7,174.35 | 4,080.00 | 7,174.35 | 4,080.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0071 - EJECUCIÓN DEL SEGUIMIENTO Y MONITOREO SOBRE EL FUNC | | | | 112.43 | 0.00 | 94.43 | 0.00 | 94.43 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 110.31 | 0.00 | 92.31 | 0.00 | 92.31 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 71600001021 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | EMP X 50 | 35.400000 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006042 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.221408 | 3.00 | 9.66 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.66 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003002 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA | | | | 2.12 | 0.00 | 2.12 | 0.00 | 2.12 | 0.00 | 2.12 | 0.00 | | | | | | | | |
| 71600001018 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 0.708000 | 3.00 | 2.12 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 2.12 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 2.12 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0089 - SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN IN: | | | | 1,672.39 | 0.00 | 1,672.39 | 0.00 | 1,672.39 | 0.00 | 1,672.39 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,672.39 | 0.00 | 1,672.39 | 0.00 | 1,672.39 | 0.00 | 1,672.39 | 0.00 | | | | | | | | |
| 71030001004 | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006005 | B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 7.552000 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 | B | NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 250 HOJAS COLORES VARIOS NEON | UNIDAD | 12.000000 | 9.00 | 108.00 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 108.00 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 108.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016000 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016001 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd | UNIDAD | 4.000000 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060006004 | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 10.000000 | 6.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010025 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 3.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060012006 | B | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | CIENTO | 71.980000 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 7.00 | 24.50 | 0.00 | 0.00 | 7.00 | 24.50 | 0.00 | 0.00 | 7.00 | 24.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500032000 | B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001000 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 6.00 | 31.86 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 31.86 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 31.86 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001000 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 10.00 | 220.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 220.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 220.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | EMP X 50 | 35.400000 | 6.00 | 212.40 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 212.40 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 212.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001022 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | DOC. | 42.000000 | 6.00 | 252.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 252.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 252.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004014 | B | LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006042 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.221408 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006048 | B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES | UNIDAD | 16.500000 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006050 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006054 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 4.500000 | 3.00 | 13.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 13.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 13.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 10.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------------------------|--|----------------|----------------------|------------|----------------------|------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|------|------------|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | |
| | | | | Código del Ítem | Tipo | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Meta: 0020 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 5,462.09 | 0.00 | 17,370.80 | 0.00 | 17,370.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0026 - DIRIGIR, MONITOREAR Y EVALUAR LA POLÍTICA Y NORMATIVIDAD | | | | 2,899.66 | 0.00 | 3,764.93 | 0.00 | 3,764.93 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 2,899.66 | 0.00 | 3,764.93 | 0.00 | 3,764.93 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 716000160014 | B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.900000 | 3.00 | 11.70 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 11.70 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 11.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003002 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 6.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 717200050227 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 717200050497 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS | EMP X 500 | 35.000000 | 3.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 717200140003 | B | LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS | UNIDAD | 35.399667 | 4.00 | 141.60 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 141.60 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 141.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500050041 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500050043 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 7.000000 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500050051 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 35 mm X 50 | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500060002 | B | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.888000 | 6.00 | 11.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 11.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 11.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500080026 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 9.00 | 29.74 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 29.74 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 29.74 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500100014 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500140024 | B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) | EMP X 50 | 5.000000 | 5.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 767400052105 | B | TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L NEGRO | UNIDAD | 37.771875 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 767400052106 | B | TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L CIAN | UNIDAD | 37.771875 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 767400052108 | B | TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L MAGENTA | UNIDAD | 37.771875 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 767400052111 | B | TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L AMARILLO | UNIDAD | 37.771875 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 37.77 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0117 - GESTIÓN DE ASESORAMIENTO JURÍDICO LEGAL E INTERVENC | | | | 1,185.83 | 0.00 | 6,817.46 | 0.00 | 0.00 | 6,817.46 | 0.00 | 6,817.46 | 0.00 | 0.00 | 6,817.46 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,185.83 | 0.00 | 6,817.46 | 0.00 | 0.00 | 6,817.46 | 0.00 | 6,817.46 | 0.00 | 0.00 | 6,817.46 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 710300120157 | B | NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 250 HOJAS COLORES VARIOS NEON | UNIDAD | 12.000000 | 2.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 144.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 144.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 710600010012 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 710600040024 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 2.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 711100030006 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 1.00 | 3.50 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010001 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 3.00 | 15.93 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 5.000000 | 8.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010022 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 15.00 | 79.65 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010211 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 1,320.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 1,320.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010218 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | EMP X 50 | 35.400000 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 2,124.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 2,124.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010221 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | DOC. | 42.000000 | 1.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060422 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.221408 | 2.00 | 6.44 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060547 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 4.500000 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 717200050227 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 15.00 | 247.50 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500080026 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 4.00 | 13.22 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------------|--|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|------|--|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| Meta: 0021 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 12,692.27 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0029 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A LOS DOCENTES DE INNOVACION TECNOLÓGICA | | | | 178.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 178.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 717300050004 | B | CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4 | UNIDAD | 1.534000 | 100.00 | 153.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500050043 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 7.000000 | 1.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0031 - CAPACITACIÓN EN EL MANEJO DE LAS PLATAFORMAS DE MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A LOS DOCENTES DE INNOVACION TECNOLÓGICA | | | | 174.00 | 0.00 | 94.00 | 0.00 | 94.00 | 0.00 | 94.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA | | | | 174.00 | 0.00 | 94.00 | 0.00 | 94.00 | 0.00 | 94.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 71600006048 | B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 10 COLORES | UNIDAD | 18.000000 | 3.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720026002 | B | PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 g DE 86 cm X 61 cm | UNIDAD | 0.400000 | 300.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0034 - ASISTENCIA TÉCNICA SOBRE USO DE MATERIALES EDUCATIVOS | | | | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 71720026012 | B | PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g APROX. | UNIDAD | 1.000000 | 100.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0041 - CAPACITACIÓN AL PERSONAL DOCENTE DE LAS II.EE. INTEGRADAS | | | | 1,247.58 | 0.00 | 4,666.36 | 0.00 | 4,666.36 | 0.00 | 4,666.36 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,175.60 | 0.00 | 3,226.76 | 0.00 | 3,226.76 | 0.00 | 3,226.76 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 71030001004 | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030006005 | B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 7.552000 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030012011 | B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS | UNIDAD | 15.340000 | 2.00 | 30.68 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030016000 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd | UNIDAD | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060004002 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 2.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060010025 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110003000 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71500032000 | B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001000 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 6.00 | 31.86 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001021 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 1,320.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 1,320.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001022 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | DOC. | 42.000000 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600004014 | B | LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006040 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.481000 | 3.00 | 10.44 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006042 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 3.00 | 4.96 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006042 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.221408 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006048 | B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES | UNIDAD | 16.500000 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006054 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 4.500000 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006062 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 4 COLORES | UNIDAD | 7.505000 | 3.00 | 22.52 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.52 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.52 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720003002 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 10.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720005022 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------------------------|--|----------------|----------------------|------------|----------------------|------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|------|------------|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | |
| | | | | Código del Ítem | Tipo | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Meta: 0021 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 12,692.27 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0041 - CAPACITACIÓN AL PERSONAL DOCENTE DE LAS II.EE. INTEGRV | | | | 1,247.58 | 0.00 | 4,666.36 | 0.00 | 4,666.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,175.60 | 0.00 | 3,226.76 | 0.00 | 3,226.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 717200050497 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS | EMP X 500 | 35.000000 | 3.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 717200140222 | B | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | EMP X 25 | 10.000000 | 2.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500050043 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 7.000000 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500050051 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 35 mm X 50 | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500100014 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 767500590054 | B | MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB | UNIDAD | 25.000000 | 1.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA | | | | 71.98 | 0.00 | 1,439.60 | 0.00 | 1,439.60 | 0.00 | 1,439.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 710600120064 | B | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | CIENTO | 71.980000 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 1,439.60 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 1,439.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0044 - FORTALECIMIENTO DE LAS COMPETENCIAS PROFESIONALES | | | | 440.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 440.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 767400052377 | B | TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO | UNIDAD | 55.000000 | 2.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 767400052378 | B | TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN | UNIDAD | 55.000000 | 2.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 767400052379 | B | TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO | UNIDAD | 55.000000 | 2.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 767400052380 | B | TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA | UNIDAD | 55.000000 | 2.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0045 - FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS A LOS DIRECTORES DI | | | | 868.00 | 0.00 | 2,133.04 | 0.00 | 2,133.04 | 0.00 | 2,133.04 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 868.00 | 0.00 | 2,133.04 | 0.00 | 2,133.04 | 0.00 | 2,133.04 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 710600010017 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010001 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 5.000000 | 10.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010022 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010210 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 2.00 | 44.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 44.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 44.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010211 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | EMP X 50 | 35.400000 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000010220 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | DOC. | 42.000000 | 1.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 168.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 168.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060400 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.481000 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060421 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060422 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000090040 | B | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO | UNIDAD | 5.100000 | 2.00 | 10.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000090041 | B | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL | UNIDAD | 4.401500 | 2.00 | 8.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000160010 | B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO | UNIDAD | 1.463000 | 2.00 | 2.93 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 4.39 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 4.39 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 717200030020 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 717200050227 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 5.00 | 82.50 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------------|--|----------------|----------------------|------------|----------------------|------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|------|------------|--|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | | |
| | | | | Código del Ítem | Tipo | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| Meta: 0021 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 12,692.27 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0090 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A LA GESTIÓN EDUCATIVA E | | | | 1,693.00 | 0.00 | 8,790.45 | 0.00 | 8,790.45 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,693.00 | 0.00 | 8,790.45 | 0.00 | 8,790.45 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 71850008002 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 76740006235 | B | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 842124 NEGRO | UNIDAD | 500.000000 | 1.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 76740006300 | B | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO | UNIDAD | 300.000000 | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,200.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0091 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A LOS DOCENTES DE EDUC | | | | 888.06 | 0.00 | 3,864.91 | 0.00 | 3,864.91 | 0.00 | 3,864.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 888.06 | 0.00 | 3,864.91 | 0.00 | 3,864.91 | 0.00 | 3,864.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030001004 | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060010025 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 10.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060012006 | B | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | CIENTO | 71.980000 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 1,439.60 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 1,439.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110003000 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 12.00 | 63.72 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001021 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 6.00 | 132.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 1,320.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 1,320.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600004014 | B | LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 18.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006040 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.481000 | 3.00 | 10.44 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006042 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 3.00 | 4.96 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006042 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.652000 | 3.00 | 4.96 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006054 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 4.500000 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720005022 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 23.00 | 379.50 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 495.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 495.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0092 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A LA PRÁCTICA PEDAGÓGIC | | | | 1,247.39 | 0.00 | 4,890.31 | 0.00 | 4,890.31 | 0.00 | 4,890.31 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,247.39 | 0.00 | 4,890.31 | 0.00 | 4,890.31 | 0.00 | 4,890.31 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030001004 | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030006005 | B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 7.552000 | 1.00 | 7.55 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030012015 | B | NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 250 HOJAS COLORES VARIOS NEON | UNIDAD | 12.000000 | 3.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030016000 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd | UNIDAD | 5.000000 | 5.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060004002 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 2.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060010025 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 3.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060012006 | B | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | CIENTO | 71.980000 | 3.00 | 215.94 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 1,439.60 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 1,439.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110001000 | B | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 2.000000 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110003000 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71500011003 | B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 26.550000 | 1.00 | 26.55 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71500012002 | B | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX. | UNIDAD | 31.500000 | 1.00 | 31.50 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 126.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 126.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001000 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 5.000000 | 5.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 5.00 | 26.55 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001021 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 5.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 1,320.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 1,320.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------------|--|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|------|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Meta: 0021 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 12,692.27 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0093 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A DOCENTES DE COMUNIC/ | | | | 1,249.67 | 0.00 | 5,173.02 | 0.00 | 5,173.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,249.67 | 0.00 | 5,173.02 | 0.00 | 5,173.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 716000010021 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 212.40 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 212.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 5.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 880.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 880.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021B | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 35.400000 | 1.00 | 35.40 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 1,416.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 1,416.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001022 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | DOC. | 42.000000 | 1.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004014 | B | LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 10.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006040 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.481000 | 4.00 | 13.92 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 52.22 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 52.22 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060421 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 4.00 | 6.61 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 24.78 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 24.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060422 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.221408 | 4.00 | 12.89 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 48.32 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 48.32 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060423 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.652000 | 4.00 | 6.61 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 24.78 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 24.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006048 | B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES | UNIDAD | 16.500000 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060504 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 4.000000 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060547 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 4.500000 | 4.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060625 | B | PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 4 COLORES | UNIDAD | 7.505000 | 3.00 | 22.52 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.52 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.52 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003002 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 717200050227 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 717200050497 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS | EMP X 500 | 35.000000 | 3.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005004 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 7.000000 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850006000 | B | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.888000 | 5.00 | 9.44 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 9.44 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 9.44 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 718500100014 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0094 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A DOCENTES DE MATEMÁTI | | | | 233.46 | 0.00 | 547.37 | 0.00 | 0.00 | 547.37 | 0.00 | 0.00 | 547.37 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 233.46 | 0.00 | 547.37 | 0.00 | 0.00 | 547.37 | 0.00 | 0.00 | 547.37 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030001004 | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006040 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.481000 | 2.00 | 6.96 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060421 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 2.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060422 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.652000 | 2.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006048 | B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES | UNIDAD | 16.500000 | 2.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060504 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 4.000000 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 716000060625 | B | PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 4 COLORES | UNIDAD | 7.505000 | 2.00 | 15.01 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.52 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.52 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003002 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------------|--|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|------|--|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| Meta: 0021 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 12,692.27 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0094 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A DOCENTES DE MATEMÁTICA | | | | 233.46 | 0.00 | 547.37 | 0.00 | 547.37 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 233.46 | 0.00 | 547.37 | 0.00 | 547.37 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 717200050227 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 5.00 | 82.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 82.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 82.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500050041 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500050042 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 7.000000 | 1.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500050051 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 35 mm X 50 | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500060002 | B | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.888000 | 2.00 | 3.78 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850008002f | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 2.00 | 6.61 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500100014 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500140024 | B | BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 2 in (51 mm) | EMP X 50 | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0095 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A LA PRÁCTICA PEDAGÓGICA | | | | 1,247.57 | 0.00 | 1,125.30 | 0.00 | 1,125.30 | 0.00 | 1,125.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,207.34 | 0.00 | 1,125.30 | 0.00 | 1,125.30 | 0.00 | 1,125.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030001004f | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710300120157 | B | NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 250 HOJAS COLORES VARIOS NEON | UNIDAD | 12.000000 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600040024 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 4.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110001000f | B | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 2.000000 | 8.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110003000f | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 715000150004 | B | PORTA CLIPS ACRILICO | UNIDAD | 6.000000 | 1.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 715000190001 | B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.274000 | 10.00 | 12.74 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 715000220037 | B | TAJADOR DE METAL | UNIDAD | 0.900000 | 10.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 715000320007 | B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000010022 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000010212 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000040142 | B | LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 50.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006040f | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.481000 | 10.00 | 34.81 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 34.81 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 34.81 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060421 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 10.00 | 16.52 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 16.52 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 16.52 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060422 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.652000 | 10.00 | 16.52 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 16.52 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 16.52 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006048f | B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES | UNIDAD | 16.500000 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 49.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 717200030022 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 717200050227 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 15.00 | 247.50 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 717200050497 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS | EMP X 500 | 35.000000 | 2.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 717200260122 | B | PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g APROX. | UNIDAD | 1.000000 | 100.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71730005001f | B | CARTULINA DE HILO 75 g TAMAÑO A4 | UNIDAD | 1.000000 | 100.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500050042 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 7.000000 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850008002f | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------------|--|----------------|----------------------|------------|----------------------|------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|------|------------|------|--|--|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | | | | |
| | | | | Código del Ítem | Tipo | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | |
| Meta: 0021 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 12,692.27 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 39,482.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0095 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A LA PRÁCTICA PEDAGÓGICA | | | | 1,247.57 | 0.00 | 1,125.30 | 0.00 | 1,125.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,207.34 | 0.00 | 1,125.30 | 0.00 | 1,125.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | |
| 718500100014 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50 | 7.000000 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 718500140024 | B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) | 5.000000 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA | | | | 40.23 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | |
| 715000220021 | B | TAJADOR DE MESA DE METAL | UNIDAD | 0.510000 | 6.00 | 3.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000010001 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 7.00 | 37.17 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| Actividad Operativa: C0097 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A LA PRÁCTICA PEDAGÓGICA | | | | 1,140.74 | 0.00 | 2,674.85 | 0.00 | 2,674.85 | 0.00 | 2,674.85 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,140.74 | 0.00 | 2,674.85 | 0.00 | 2,674.85 | 0.00 | 2,674.85 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 710300060057 | B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 7.552000 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 710300120157 | B | NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 250 HOJAS COLORES VARIOS NEON | UNIDAD | 12.000000 | 3.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 710300160006 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 710600010012 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 3.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 710600040024 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 2.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 710600100256 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 3.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 710600120064 | B | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | CIENTO | 71.980000 | 2.00 | 143.96 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 359.90 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 359.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 711100010006 | B | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 2.000000 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 711100030006 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 715000110036 | B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 26.550000 | 1.00 | 26.55 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 715000190014 | B | REGLA DE METAL 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 715000320007 | B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000010024 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 12.00 | 63.72 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000010211 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 4.00 | 88.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 660.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 660.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000030035 | B | FECHADOR DE CAUCHO DE 3 mm | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000040144 | B | LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000060406 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.481000 | 3.00 | 10.44 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000060421 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 3.00 | 4.96 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000060422 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.221408 | 2.00 | 6.44 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000060423 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.652000 | 3.00 | 4.96 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000060486 | B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES | UNIDAD | 16.500000 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000060504 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 4.000000 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000060547 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 4.500000 | 3.00 | 13.50 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 717200030022 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 717200050222 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| | | | | | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------|--|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb | | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | |
| Código del Ítem | Tipo | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | 554,818.72 | | 106,179.21 | | 630,753.71 | | 108,208.20 | | 631,189.45 | | 108,208.20 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 554,818.72 | | 106,179.21 | | 630,753.71 | | 108,208.20 | | 631,189.45 | | 108,208.20 | | 0.00 | | 0.00 | |
| Meta: 0021 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | | 12,692.27 | | 0.00 | | 39,482.66 | | 0.00 | | 39,482.66 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0097 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A LA PRÁCTICA PEDAGÓGICA | | | | | 1,140.74 | | 0.00 | | 2,674.85 | | 0.00 | | 2,674.85 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 1,140.74 | | 0.00 | | 2,674.85 | | 0.00 | | 2,674.85 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 717200050497 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS | EMP X 500 | 35.000000 | 2.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 717200140222 | B | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | EMP X 25 | 10.000000 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500050041 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 | UNIDAD | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500100014 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 767500590058 | B | MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB | UNIDAD | 25.000000 | 2.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0098 - MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO AL PERSONAL DOCENTE DE | | | | | 808.39 | | 0.00 | | 4,417.72 | | 0.00 | | 4,417.72 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 808.39 | | 0.00 | | 4,417.72 | | 0.00 | | 4,417.72 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 710300060057 | B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 7.552000 | 2.00 | 15.10 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710300120157 | B | NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 250 HOJAS COLORES VARIOS NEON | UNIDAD | 12.000000 | 1.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710300160006 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd | UNIDAD | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600010012 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600040024 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 4.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600060044 | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 10.000000 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600100256 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600120064 | B | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | CIENTO | 71.980000 | 1.00 | 71.98 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 1,439.60 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 1,439.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 711100030008 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000010022 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 10.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000010216 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | EMP X 50 | 22.000000 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 1,320.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 1,320.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000040142 | B | LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060406 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.481000 | 4.00 | 13.92 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060421 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 4.00 | 6.61 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060488 | B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES | UNIDAD | 16.500000 | 1.00 | 16.50 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060504 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 4.000000 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060547 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 4.500000 | 4.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060625 | B | PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 4 COLORES | UNIDAD | 7.505000 | 3.00 | 22.52 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.52 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.52 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 717200030022 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 717200050221 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500060002 | B | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.888000 | 3.00 | 5.66 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500100014 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------------|--|----------------|----------------------|------------|----------------------|------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|------|------------|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | |
| | | | | Código del Ítem | Tipo | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Meta: 0022 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 432,217.63 | 11,962.00 | 462,799.29 | 13,418.00 | 463,149.29 | 13,418.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0113 - GARANTIZAR EL FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO INSTITUCION | | | | 12,994.00 | 0.00 | 16,020.00 | 0.00 | 16,020.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES | | | | 12,994.00 | 0.00 | 16,020.00 | 0.00 | 16,020.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 17210007002 | B | PETROLEO DIESEL D5 | GALON | 17.800000 | 730.00 | 12,994.00 | 0.00 | 0.00 | 900.00 | 16,020.00 | 0.00 | 0.00 | 900.00 | 16,020.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0114 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN PARA LAS CAP. | | | | 8,000.00 | 0.00 | 8,000.00 | 0.00 | 8,000.00 | 0.00 | 8,000.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| 2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | 8,000.00 | 0.00 | 8,000.00 | 0.00 | 8,000.00 | 0.00 | 8,000.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| 500100050561 | S | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL | SERVICIO | | 1.00 | 8,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Meta: 0024 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 9,837.38 | 1,380.21 | 12,981.61 | 1,910.20 | 13,067.35 | 1,910.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0080 - GESTIÓN OPERATIVA, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA DE ACUER | | | | 1,373.47 | 0.00 | 1,303.02 | 0.00 | 1,388.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,358.47 | 0.00 | 1,288.02 | 0.00 | 1,373.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 710300060057 | B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 7.552000 | 2.00 | 15.10 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.21 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 710300120157 | B | NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 250 HOJAS COLORES VARIOS NEON | UNIDAD | 12.000000 | 5.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 710600010012 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 710600040024 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 710600050196 | B | FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 COLOR AZUL | UNIDAD | 6.254000 | 5.00 | 31.27 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010025 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 711100010006 | B | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 2.000000 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 711100030006 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500011003 | B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 26.550000 | 2.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 715000150004 | B | PORTA CLIPS ACRILICO | UNIDAD | 6.000000 | 5.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 715000320007 | B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001000 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 5.000000 | 5.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 5.00 | 26.55 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001020 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.708000 | 5.00 | 3.54 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001020 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0.500000 | 5.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001022 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | DOC. | 42.000000 | 5.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600003003 | B | FECHADOR DE CAUCHO DE 3 mm | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004014 | B | LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 10.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016001 | B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 1.463205 | 5.00 | 7.32 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016001 | B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.900000 | 2.00 | 7.80 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.80 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 717200050227 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 30.00 | 495.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 825.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 825.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008001 | B | GRAPA 23/10 X 1000 | UNIDAD | 5.900000 | 4.00 | 23.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008001 | B | GRAPA 23/13 X 1000 | UNIDAD | 4.956034 | 5.00 | 24.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 3.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850010001 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014002 | B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) | EMP X 50 | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| | | | | | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------|--|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb | | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | 554,818.72 | | 106,179.21 | | 630,753.71 | | 108,208.20 | | 631,189.45 | | 108,208.20 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 554,818.72 | | 106,179.21 | | 630,753.71 | | 108,208.20 | | 631,189.45 | | 108,208.20 | | 0.00 | | 0.00 | |
| Meta: 0024 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | | 9,837.38 | | 1,380.21 | | 12,981.61 | | 1,910.20 | | 13,067.35 | | 1,910.20 | | 0.00 | | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0080 - GESTIÓN OPERATIVA, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA DE ACUERRE | | | | | 1,373.47 | | 0.00 | | 1,303.02 | | 0.00 | | 1,388.76 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA | | | | | 15.00 | | 0.00 | | 15.00 | | 0.00 | | 15.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 71030001004 | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0081 - GESTIÓN OPERATIVA, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA DE ALMACÉ | | | | | 1,388.14 | | 0.00 | | 2,308.54 | | 0.00 | | 2,308.54 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 1,388.14 | | 0.00 | | 2,308.54 | | 0.00 | | 2,308.54 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 71030016000 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060001001 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060004002 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 2.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060006004 | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 10.000000 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060010025 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110003000 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001000 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 25.00 | 132.75 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001000 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 5.000000 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001022 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | DOC. | 42.000000 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006048 | B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES | UNIDAD | 16.500000 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006050 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720005022 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 825.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 825.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720014022 | B | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | EMP X 25 | 10.000000 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850006000 | B | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.888000 | 5.00 | 9.44 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850008002 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850010001 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 4.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0082 - GESTIÓN OPERATIVA, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA EN LOS PR | | | | | 1,335.99 | | 0.00 | | 1,720.99 | | 0.00 | | 1,720.99 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 1,335.99 | | 0.00 | | 1,720.99 | | 0.00 | | 1,720.99 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 71030001004 | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030012015 | B | NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 250 HOJAS COLORES VARIOS NEON | UNIDAD | 12.000000 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060001001 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 20.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060010025 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110003000 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001000 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006042 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006042 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.221408 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| | | | | | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------|--|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb | | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | |
| Código del Ítem | Tipo | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | 554,818.72 | | 106,179.21 | | 630,753.71 | | 108,208.20 | | 631,189.45 | | 108,208.20 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 554,818.72 | | 106,179.21 | | 630,753.71 | | 108,208.20 | | 631,189.45 | | 108,208.20 | | 0.00 | | 0.00 | |
| Meta: 0024 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | | 9,837.38 | | 1,380.21 | | 12,981.61 | | 1,910.20 | | 13,067.35 | | 1,910.20 | | 0.00 | | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0082 - GESTIÓN OPERATIVA, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA EN LOS PR | | | | | 1,335.99 | | 0.00 | | 1,720.99 | | 0.00 | | 1,720.99 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 1,335.99 | | 0.00 | | 1,720.99 | | 0.00 | | 1,720.99 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 71720003002 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720005022 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 495.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 495.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720014000 | B | LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS | UNIDAD | 35.399667 | 3.00 | 106.20 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 106.20 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 106.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850008002 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0083 - GESTIÓN OPERATIVA, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA EN LOS PR | | | | | 941.69 | | 434.52 | | 991.69 | | 505.02 | | 991.69 | | 505.02 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 941.69 | | 434.52 | | 991.69 | | 505.02 | | 991.69 | | 505.02 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 71060001001 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 18.00 | 126.00 | 9.00 | 63.00 | 18.00 | 126.00 | 12.00 | 84.00 | 18.00 | 126.00 | 12.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060004002 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 5.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060006004 | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 10.000000 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110003000 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001000 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 18.00 | 95.58 | 12.00 | 63.72 | 18.00 | 95.58 | 12.00 | 63.72 | 18.00 | 95.58 | 12.00 | 63.72 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006042 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006050 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006054 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 4.500000 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600016001 | B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.900000 | 1.00 | 3.90 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.90 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720005022 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 18.00 | 297.00 | 9.00 | 148.50 | 18.00 | 297.00 | 12.00 | 198.00 | 18.00 | 297.00 | 12.00 | 198.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850005004 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850005004 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 7.000000 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850005005 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 35 mm X 50 | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0084 - GESTIÓN OPERATIVA, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA DE LOS SIS | | | | | 925.10 | | 450.87 | | 1,100.10 | | 790.36 | | 1,100.10 | | 790.36 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 925.10 | | 450.87 | | 1,100.10 | | 790.36 | | 1,100.10 | | 790.36 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 71030001004 | B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060001001 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110003000 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001000 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 24.00 | 127.44 | 12.00 | 63.72 | 24.00 | 127.44 | 26.00 | 138.06 | 24.00 | 127.44 | 26.00 | 138.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 5.000000 | 24.00 | 120.00 | 12.00 | 60.00 | 24.00 | 120.00 | 26.00 | 130.00 | 24.00 | 120.00 | 26.00 | 130.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600001002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 30.00 | 159.30 | 15.00 | 79.65 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006040 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.481000 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006042 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006042 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720005022 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 18.00 | 297.00 | 15.00 | 247.50 | 18.00 | 297.00 | 22.00 | 363.00 | 18.00 | 297.00 | 22.00 | 363.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850008002 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------------------------|--|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|------|------|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Meta: 0024 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | | 9,837.38 | 1,380.21 | 12,981.61 | 1,910.20 | 13,067.35 | 1,910.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0084 - GESTIÓN OPERATIVA, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA DE LOS SIS | | | | | 925.10 | 450.87 | 1,100.10 | 790.36 | 1,100.10 | 790.36 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 925.10 | 450.87 | 1,100.10 | 790.36 | 1,100.10 | 790.36 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 718500100014 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0085 - GESTIÓN OPERATIVA, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA EN LOS PRI | | | | | 1,356.15 | 0.00 | 2,204.85 | 0.00 | 2,204.85 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 1,356.15 | 0.00 | 2,204.85 | 0.00 | 2,204.85 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 710600010012 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 20.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600040024 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600060044 | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 10.000000 | 2.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600100256 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 711100030006 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000010001 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 45.00 | 238.95 | 0.00 | 0.00 | 45.00 | 238.95 | 0.00 | 0.00 | 45.00 | 238.95 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000010002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 5.000000 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000010022 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 40.00 | 212.40 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060040 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.481000 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060421 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060422 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.221408 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000060423 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 717200050222 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 15.00 | 247.50 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 660.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 660.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500080026 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 14.00 | 46.26 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 46.26 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 46.26 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500100014 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0086 - GESTIÓN OPERATIVA, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA DE PROCES | | | | | 1,318.05 | 0.00 | 2,117.68 | 0.00 | 2,117.68 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 1,318.05 | 0.00 | 2,117.68 | 0.00 | 2,117.68 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 710300160011 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600010012 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600040024 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600060044 | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 10.000000 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 710600100256 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 711100010006 | B | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 2.000000 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 711100030006 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 715000110033 | B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE | UNIDAD | 26.550000 | 2.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 53.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 715000320007 | B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000010001 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 20.00 | 106.20 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000010002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 5.000000 | 20.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 716000010022 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 20.00 | 106.20 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 318.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------------|--|------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|------|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 554,818.72 | 106,179.21 | 630,753.71 | 108,208.20 | 631,189.45 | 108,208.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Meta: 0024 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 9,837.38 | 1,380.21 | 12,981.61 | 1,910.20 | 13,067.35 | 1,910.20 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0086 - GESTIÓN OPERATIVA, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA DE PROCES | | | | 1,318.05 | 0.00 | 2,117.68 | 0.00 | 2,117.68 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,318.05 | 0.00 | 2,117.68 | 0.00 | 2,117.68 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 71600001022 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | DOC. | 42.000000 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004014 | B | LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006040 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.481000 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 20.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006042 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006042 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.221408 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006042 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006050 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006054 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 4.500000 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 20.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 495.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 495.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005004 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850006000 | B | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.888000 | 9.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 5.00 | 16.52 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 39.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850010001 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0087 - SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN AD | | | | 1,198.79 | 494.82 | 1,234.74 | 614.82 | 1,234.74 | 614.82 | 1,234.74 | 614.82 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,198.79 | 494.82 | 1,234.74 | 614.82 | 1,234.74 | 614.82 | 1,234.74 | 614.82 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 71030016000 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 7.000000 | 18.00 | 126.00 | 9.00 | 63.00 | 18.00 | 126.00 | 12.00 | 84.00 | 18.00 | 126.00 | 12.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060004002 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 12.000000 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010025 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 15.000000 | 6.00 | 90.00 | 6.00 | 90.00 | 6.00 | 90.00 | 6.00 | 90.00 | 6.00 | 90.00 | 6.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001000 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.310000 | 18.00 | 95.58 | 12.00 | 63.72 | 18.00 | 95.58 | 12.00 | 63.72 | 18.00 | 95.58 | 12.00 | 63.72 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.310000 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 30.00 | 159.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006042 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006042 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.221408 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006042 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.652000 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006050 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006054 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 4.500000 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006062 | B | PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 4 COLORES | UNIDAD | 7.505000 | 4.00 | 30.02 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.02 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016001 | B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 3.900000 | 1.00 | 3.90 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.90 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003002 | B | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 16.500000 | 18.00 | 297.00 | 6.00 | 99.00 | 18.00 | 297.00 | 12.00 | 198.00 | 18.00 | 297.00 | 12.00 | 198.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005004 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 7.000000 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 318 GOB.REG. DE ANCASH- EDUCACION RECUAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001483

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------------------------|--|------------------|----------------------|----------|-------------------|----------|----------------|-------------------|----------------|----------|-------------------|----------|----------------|-------------------|----------------|----------|-------------------|------|----------|-------------------|------|------|------------|------|------|------------|
| | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | 2028 | | | | | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | | | | | | | | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | | 554,818.72 | | | 106,179.21 | | | 630,753.71 | | | 108,208.20 | | | 631,189.45 | | | 108,208.20 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | | 554,818.72 | | | 106,179.21 | | | 630,753.71 | | | 108,208.20 | | | 631,189.45 | | | 108,208.20 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| Meta: 0024 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | | | 9,837.38 | | | 1,380.21 | | | 12,981.61 | | | 1,910.20 | | | 13,067.35 | | | 1,910.20 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0087 - SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN AC | | | | | | 1,198.79 | | | 494.82 | | | 1,234.74 | | | 614.82 | | | 1,234.74 | | | 614.82 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | | 1,198.79 | | | 494.82 | | | 1,234.74 | | | 614.82 | | | 1,234.74 | | | 614.82 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 71850006000 | B | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.888000 | 8.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 16.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.304000 | 6.00 | 19.85 | 6.00 | 19.80 | 6.00 | 19.80 | 6.00 | 19.80 | 6.00 | 19.80 | 6.00 | 19.80 | 6.00 | 19.80 | 6.00 | 19.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850010001 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014002 | B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) | EMP X 50 | 5.000000 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Meta: 0030 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | | | 2,150.00 | | | 0.00 | | | 2,145.00 | | | 0.00 | | | 2,145.00 | | | 0.00 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0075 - LABORES DE CONTROL CONCURRENTE. | | | | | | 2,150.00 | | | 0.00 | | | 2,145.00 | | | 0.00 | | | 2,145.00 | | | 0.00 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | | 2,150.00 | | | 0.00 | | | 2,145.00 | | | 0.00 | | | 2,145.00 | | | 0.00 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 71720014022 | B | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | EMP X 25 | 10.000000 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005004 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 | UNIDAD | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740006234 | B | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO | UNIDAD | 710.000000 | 3.00 | 2,130.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 2,130.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 2,130.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 2,130.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Meta: 0031 - BRINDAR EDUCACION OCUPACIONAL | | | | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0119 - GARANTIZAN SERVICIOS BÁSICOS A II.EE. DE EDUCACIÓN BÁS | | | | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA | | | | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 3,600.00 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 87010002000 | S | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA | SERVICIO | | 1.00 | 3,600.00 | 1.00 | 3,600.00 | 1.00 | 3,600.00 | 1.00 | 3,600.00 | 1.00 | 3,600.00 | 1.00 | 3,600.00 | 1.00 | 3,600.00 | 1.00 | 3,600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Meta: 0033 - BRINDAR EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS | | | | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0120 - GARANTIZAN LOS SERVICIOS BÁSICOS EN II.EE. DE EDUCACI | | | | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA | | | | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 120.00 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 87010002000 | S | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA | SERVICIO | | 1.00 | 120.00 | 1.00 | 120.00 | 1.00 | 120.00 | 1.00 | 120.00 | 1.00 | 120.00 | 1.00 | 120.00 | 1.00 | 120.00 | 1.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL GENERAL S/ | | | | | | 554,818.72 | | | 106,179.21 | | | 630,753.71 | | | 108,208.20 | | | 631,189.45 | | | 108,208.20 | | | .00 | | | .00 |

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

MINEDU UGEL RECUAY
Lic. Soledad Máxima CAMONES SANDANA
TECNICO ADMINISTRATIVO I
REPARTICION

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP



MINISTERIO DE EDUCACION
GOBIERNO REGIONAL ANCASH
DIRECTOR
Lic. Cristóbal FARMIENTO PEREDA
Funcionario de la Unidad Ejecutora

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad